- 1 -

黄河水利职业技术学院人事处文件

黄院人〔2017〕1 号

★

关于做好 2016 年教师资格认定材料

受理工作的通知

全校各部门：

根据河南省教育厅教师资格管理办公室2016年教师资格认定

的工作安排，现将我校教师资格认定材料受理工作的有关事宜通

知如下：

一、人员范围

1.已通过 2015、2016 年教师资格考试笔试的在职专任教师。

2.具有直接认定资格的在职专任教师。

二、报送材料时间及地点

- 2 -

1.时间：2017 年 2 月 22 日下午 5点前。

2.地点：人事处人力资源科。

三、需要提交的认定材料

1.《教师资格认定申请表》原件一式两份（申请人员网上填

报完毕后用 A3 纸自行正反面打印，手写无效）。

2.《申请人思想品德鉴定表》原件一式两份。

3.《河南省教师资格申请人员体检表》原件一式两份。

4.身份证原件及一份复印件。

5.学历证书原件（博士提交其学位证书）及一份复印件（全

日制普招类师范生及全日制教育硕士必须提交其师范专业的学历

证书）。

6.学历认证报告原件及一份复印件或学信网下载的有效期内

《教育部学历证书电子注册备案表》（博士需提交其学位认证报

告原件及一份复印件）。国外学历须有教育部认证的证书。

7.普通话水平测试等级证书原件及一份复印件。其中申请语

文教师资格和对外汉语教学教师资格的普通话应当达到二级甲等

以上水平，申请普通话语音教师资格的普通话应当达到一级水平。

（具有高校教师系列教授、副教授职称或具有博士学位人员除

外）。

8.高校教师系列教授、副教授人员须提供高校教师系列教授、

副教授职称证原件及一份复印件。

- 3 -

9.申请直接认定的全日制普招类师范生（含全日制教育硕士）

需提供入学当年招生计划表复印件、招生录取审批表复印件和相

应学历层次的师范教育专业课程复印件（招生计划表或录取审批

表必须明确显示其为师范专业，并加盖学校档案管理部门公章，

否则无效）。全日制教育硕士无需提供入学当年招生计划表和招

生录取审批表复印件。

10.专任教学人员身份证明材料及一份复印件。

各类证书复印件（A4 纸单面复印或缩印）需本人签字确认。

11.按照河南省教师资格管理办公室的要求，需缴纳参加面试

测试费 278 元/人 及一寸彩色照片一张。

四、纸质材料具体填报要求

其他要求参照《河南省教师资格管理办公室关于做好 2016 年

高等学校教师资格认定材料受理工作的通知》。

人事处

                                2017 年 2 月 15 日

	Word 书签
	PrivateLevel
	PrivateTime
	Urgent